REQUERIMENTO

Nºw EMENTA:

SOLICITA AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL

INFORMAÇOES, CONFORME ESPECIFICA.

SENHORPRESIDENTE,

Apresentamos à consideração da Casa o seguinte:

No intuito de fazer valer nossa competência e atribuição funcional de fiscalização dos

servidores, órgãos e serviços públicos, venho solicitar informações ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal, Duarte Nogueira, conforme especifica.

Considerando que a Prefeitura Municipal estaria realizando um levantamento das
áreas institucionaise patrimoniais do Município.

Assim, requer-se que Vossa Excelência esclareça se o levantamento das áreas do

Municipio já está disponível.

Ademais, caso o levantamento esteja concluído, requer-se que V. Exc.ª encaminhe ()

referido levantamento para análise deste Edil.

Outrossim, após aprovação deste Requerimentopelo Egrégio Plenário, requer-se que
seja oficiado regimentalmente o Prefeito Municipal nos termos dos art. 8º, X e art. 71, XVII, da LOM,

combinadocom o art. 29, XVI, “c”, do Regimento Interno desta Casa de Leis, para que preste os devidos

Câmara Municipal de Ribeirão Preto, 5 de março de 20I8 Página 1 de 2 l PHFB

Câmara Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

esclarecimentos ou encaminhe ao devido setor/órgãocompetente para que assim o faça de forma clara e

precisa, ressalvadoO prazo legal.

Sala das Sessões, ] de março de 2018.

'ISAACXANTUNES
É

VEREAÉKOR - P/R

(

/

Cámara Municipal de Ribeirão Pretos 5 de março de 2018 Página 2 de 2 | PHFB